PORTARIA SDS N° 3=t.93. DE ó2.+DE OUTUBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nO30.517, de
06 de junho de 2007, RESOLVE:

I - Certificar que os servidores, abaixo relacionados, foram considerados APTOS no Curso de
Habilitação de Cabos PM 2016 (CHC PM 2016), realizado no período de 19 de setembro a 19 de
outubro de 2016, com carga horária total de 30 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

~,

~

~.,.,,~'
,~~\\W"

. .
I('?: .

ORD. MAT. NOME
01 21382-9 OLIVEIRA DE SA
02 23323-4 HELIO SARINO DA SILVA
03 24557-7 IRAQUITAN DE CASTRO LIMA
04 25562-9 NEWTON BATISTA DOS SANTOS
05 25954-3 DILSON MENDES DO NASCIMENTO
06 27331-7 JOSE CARLOS SOARES DE LIMA
07 27616-2 JOSE AUGUSTO DA SILVA
08 29837-9 GENIV AL CAMILO SILVA
09 30207-4 JOSE PEDRO SIMOES DE ARAUJO
10 30209-0 JUVANILDO BARBOZA DA SILVA
11 30485-9 EDIEL MELQUIADES DA PAIXAO
12 30524-3 AURELIO DE JESUS MARQUES
13 30900-1 JOSELITO MARTINS DE OLIVEIRA
14 31190-1 JESSE SOARES DE ALBUQUERQUE
15 910122-5 OLAVO GUEDES DA SILVA
16 910266-3 MARCO AURELIO COUTINHO
17 910655-3 IVANILDO JOAQUIM GOMES
18 910705-3 UBIRAJARA ALVES DOS SANTOS
19 920595-0 PLACIDO HUMBERTO BARBOZA DOS SANTOS
20 920829-1 MOIZES LEITE FERREIRA
21 920877-1 LUIZ ADALBERTO FARIAS DOS SANTOS
22 920991-3 MAILSON JERONIMO DA SILVA
23 921091-1 LUIS CESAR TAVARES
24 930280-8 MAIRTON GONCALVES DO NASCIMENTO
25 930432-0 IRANDI ANTONIO DA SILVA
26 930497-5 LUIZ BERNARDINO DOS SANTOS
27 930758-3 AMARO VALDEREZ DA SILVA JUNIOR
28 930783-4 LAUDECI RODRIGUES DOS SANTOS
29 950136-3 MARCELO RICARDO DOS SANTOS PEREIRA
30 950157-6 ALEXANDRE DE SOUZA FLORENCIO
31 950416-8 RAFAEL FRANCISCO DA SILVA
32 950444-3 ALCIR SEVERINO DA SILVA
33 950903-8 LUCIANO KLEBER DE MIRANDA
34 980430-7 JOSUE SILVA MOREIRA
35 980457-9 LUCIOLY ARAKATI BEZERRA DA SILVA COSTA
36 980606-7 ANTONIO MARCOS SILVA SOARES

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016..•..••..•....••••.•.................•..•..••..•..•......2

37 980824-8 GILSON JOSE DA SILVA
38 990043-8 GENILDO CAVALCANTI SILVA
39 990204-0 LUCIANO ROGERIO DA SILVA
40 990222-8 KLEBER DE BARROS LOPES
41 102796-4 GEASI MIGUEL DA SILVA
42 103123-6 RICARDO SILVA FEITOSA
43 103307-7 EDIVALDO MUNIZ DE ANDRADE
44 103357-3 DONNIV AL MICHEL LIMA AGRA DE BARROS
45 103378-6 ALEXANDRO SALES DE OLIVEIRA
46 103417-0 ANA MARCELA NERY MARQUES DE ALMEIDA
47 103556-8 ANGELO CESAR RABELO E SILVA
48 103574-6 EDSON FRANCISCO BERNARDO
49 103638-6 ADRIANO CAVALCANTE DE ARAUJO
50 103646-7 WELLINGTON BELO DE SOUZA JUNIOR
51 104053-7 ADRIANA FELICIANO DA SILVA
52 104120-7 MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA BARROS
53 104179-7 REGIV ALDO FERREIRA DA SILVA
54 104236-0 JANHENCY DA SILVA BARBOSA
55 104274-2 DINAURO CASSIO DE ARANTES
56 104315-3 SANDRA PAES DA SILVA
57 104395-1 SANDRA CRISTINA BARROS DA SILVA
58 104411-7 MAGNO DE ALMEIDA CATANHO NETO
59 104510.5 ROMILDO ALVES BERENGUER
60 104548-2 JONAS DE MELO SILVA
61 104557-1 MARIA DA GLORIA DO NASCIMENTO GONDIM
62 104585-7 JACQUELINE NASCIMENTO SILVA
63 104667-5 JOSE GIBSON DA SILVA ARAUJO
64 104668-3 ALEXANDRE MEDEIROS PEREIRA
65 104676-4 TIDAGO SANTANA SILVA
66 104747.7 ISOLDA CARLOS SILVA DOS SANTOS LIMA
67 104801-5 DANIEL ALBUQUERQUE RAFAEL DE LIMA
68 104918-6 GIRLIANE MAYANA PEREIRA DE SOUZA
69 104919-4 MARA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA
70 104925-9 MIRIAM DA SILVA NASCIMENTO
71 104930-5 JAIR LOPES DA SILVA
72 104943-7 MARKESAN BARBOSA DA SILVA
73 104948-8 MARINA DE LIRA SILVA
74 105392-2 ERICKFERNANDESDOSSANTOS
75 105536.4 MARCELO SILVA DO NASCIMENTO
76 105613-1 JOSE WERBERTH FERREIRA SAMPAIO
77 105618-2 NATHALIE CAVALCANTI DE CASTILHOS
78 105649-2 JESIEL MARQUES DA SILVA
79 105651-4 MERIV ANIA LUCAS DA SILVA
80 105652-2 VANESSA KELL Y FRAGOSO DA SILVA
81 105653.0 EMANUEL RAIMUNDO DO NASCIMENTO
82 105655.7 FABRICIO JANUARIO PEREIRA
83 105656-5 GUTEMBERG FLORENTINO PESSOA
84 105658-1 GILSON MOTA DOS SANTOS
85 105659-0 MIGUEL SERGIO OLIVEIRA DA SILVA
86 105660-3 LUCIANA SANTOS DA SILVA
87 105661-1 JOCENI DE LIMA mLIO
88 105663-8 PEDRO CIRINO DA SILVA JUNIOR
89 105664.6 ITALUZIA REGINA DE SOUSA AS

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016••..•••....•.......••..•••..•..•••..•...••....•..•..•....3

90 105665-4 ALEX DA SILVA OLIVEIRA
91 105666-2 JANA YNA GONCALVES DE MELO
92 105667-0 FLAVIO RICARDO CORREIA LIMA JUNIOR
93 105668-9 ALVARO SALLES DE PAULA
94 105669-7 ROSANA APARECIDA SOARES DO NASCIMENTO
95 105672-7 ADELMO JOSE DA COSTA FILHO
96 105673-5 ROBERTA GODOY REGIS E SILVA
97 105674-3 DECIO TENORIO DOS SANTOS
98 105675-1 JUSCELIO PAULINO DE CARVALHO SANTOS
99 105676-0 NAELSON CORDEIRO DE ALMEIDA
100 105678-6 QUESIA CRISTINA BERNARDO DE LIRA
101 105679-4 CLOVIS JOAO DO NASCIMENTO NETO
102 105680-8 JACYRA ALINE FONSECA DE SANTANA
103 105681-6 EMERSON FOSDICK GOMES DA SILVA
104 105682-4 SIMONE PINHEIRO DE LIMA
105 105683-2 LYLIAM LINS DO NASCIMENTO
106 105684-0 SCHEILA KARINA BRITO DOS SANTOS
107 105687-5 WAGNER SILVA DE OLIVEIRA
108 105689-1 DONIZETE ROMANO DA SILVA
109 105690-5 AMANDA LILIAN DE LIMA CARVALHO
110 105693-0 ADAMS BARBOSA DE SOUZA
II1 105694-8 NILSON CAMPELO DE ALBUQUERQUE
112 105697-2 GEORGECHARLESBOTELHO
113 105698-0 ALIRIO DE OLIVEIRA MARINHO
114 105699-9 MlRAMARAI SILVA BRUNO DOS SANTOS
115 105700-6 LINDOV AL CLENIO LIMA DE FREITAS
116 105701-4 ELIZEU JOSE DE ASSIS
117 105702-2 ORLANDO MARTINS DA SILVA
118 105704-9 LUZIANE JULlAO DA SILVA
119 105705-7 EMYNE PRISCILA DO SACRAMENTO BEZERRA
120 105706.5 DAVID GOMES DE LIMA
121 105709-0 MARCIO JORGE DE ARA{)JO ALBUQUERQUE
122 105710-3 HUGO GONCALVES DE SA
123 105711-1 JOSE IDALINO DOS ANJOS
124 105717-0 JUCELIA OLIVEIRA COELHO
125 105721-9 JOSIMAR FERREIRA DA SILVA JUNIOR
126 105722-7 LEANDRO PEREIRA CAMPINA
127 105723-5 EDUARDO LEITE DA SILVA
128 105724-3 CRISTIANO DE MOURA GOMES
129 105814-2 JOAO CARLOS CASTANHA FERRAZ
130 105815-0 GILMAR MEDEIROS DE OLIVEIRA
131 105817-7 REINALDO RAIMUNDO FERREIRA
132 105818-5 TACIANA DE ANDRADE LOUREIRO
133 105819.3 REDKYSON PEDRO DA SILVA
134 105820-7 ALEXANDRO CARLOS PEREIRA COSTA
135 105821-5 ADENILSON MENDES DA SILVA
136 105822-3 GIBSON COSTA DA SILVA
137 105824-0 RUBEM ALBERTO DE SOUZA
138 105825-8 ALBENIO JONA TAS DA SILVA PEREIRA
139 105826-6 MONICA ALVES DA SILVA
140 105828-2 ALBERICO LUIZ DOS SANTOS
141 105831-2 RONALDO VICENTE RODRIGUES
142 105836-3 JOSUE MACENA DOS SANTOS

\',
,,\"
~

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016..........•.••..•••..•••.......................••........4

143 105838-0 JOAO TENORIO DE SIOUFIRA FILHO
144 105839-8 GIVANILDO AVELINO DA SILVA
145 105841-0 JAINARA PEREIRA ALVES
146 105842-8 GUMERCINDO FARIAS DE LIMA
147 105843-6 FLAVIO PEDRO DA SILVA
148 105844-4 ELTON PEREIRA DE LIRA
149 105845-2 LEONARDO SEVERINO CAMPOS DE LIMA
150 105847-9 MOISES MANOEL DA SILVA FILHO
151 105848-7 JOAO CARLOS SOUZA DE AZEVEDO
152 105893-2 JOSE ALEXSANDRO BORGES
153 105894-0 VALTEMIR CORREIA DE MELO
154 105895-9 MAURICIO RODRIGUES OLNEIRA
155 105896-7 AURIV ANIO SANTOS DE LIMA
156 105897-5 EDMILSON COSTA DA SILVA
157 105899-1 WILLIAM MAXIMO PEREIRA DA SILVA
158 106280-8 FREDERICO RENAN DE ALBUQUERQUE LIRA
159 106282-4 CARLOS ANDRE REIS DOS SANTOS
160 106284-0 MIRANDA WAGNER BARBOSA DA SILVA
161 106289-1 RICARDO EDMUNDO RODRIGUES DA SILVA
162 106291-3 GIBSON NICACIO ARAUJO OLNEIRA
163 106295-6 mRANDI ANTONIO DOS SANTOS PAULA
164 106300-6 VALTEIR FARIAS CAVALCANTI
165 106303-0 ANDERSON RODRIGUES DE OLNEIRA
166 106304-9 SALA TIEL LEONCIO DA COSTA
167 106305-7 ADOLFO VITOR CAVALCANTI NETO
168 106307-3 REBECCA DE SOUZA VIEIRA
169 106308-1 NEIDSON RICARDO CABRAL DE ANDRADE
170 106314-6 ANTONIO LEAL ALVES GONDlM FILHO
171 106318-9 JOSE AVELINO CARNEIRO
172 106321-9 EVANDRO BARBOSA DA COSTA
173 106322-7 WESLEY DIAS DOS SANTOS
174 106324-3 JOSN AN DA SILVA
175 106325-1 JOSE REINALDO MOREIRA DE CARVALHO
176 106328-6 KLEBER JOSE RODRIGUES
177 106336-7 JOSE ERIVANALDO R. CAVALCANTE
178 106338-3 ROBSON PEREIRA DE MOURA
179 106341-3 LUCIANO DE ALBUOUERQUE BARROS
180 106342-1 MAURILIO DIAS SILVEIRA
181 106346-4 ALEXANDRE NEVES DE ANDRADE
182 106350-2 MARCOS ANTONIO ALVES DE MORAES
183 106352-9 AMANDA CARLA SOARES
184 106353-7 LUCAS MANOEL DE LIMA
185 106356-1 SIDICLEI GOMES DA SILVA
186 106357-0 FLAVIO ALMEIDA DE LIMA
187 107121-1 RENATO DE OLIVEIRA GABRIEL
188 106360-0 EMERCIO JESUS SIMOES
189 106361-8 KELL Y PATRICIA XAVIER DOS SANTOS
190 106366-9 LEONARDO DE OLIVEIRA MAFRA FILHO
191 106367-7 HENRIQUE RODR1GUES GOMES
192 106368-5 CARLOS ALBERTO B. DA SILVA JUNIOR
193 107130-0 MARCIO MENDES ALVES
194 106370-7 OSMAR DA SILVA GOMES
195 106373-1 VALERIO DA SILVA PEIXOTO - i>~

!>-'t,

\~

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016 •..............•..•••..•••..•..•••............•..•..•....5

196 106374-0 LUIZ ALVARO RODRIGUES
197 106376-6 ANDRE DE OLIVEIRA LINS
198 106378-2 JOAO BARBOSA NETO
199 106380-4 ALDENICE MARIA LOPES BORGES
200 106383-9 MARCELO APARECIDO DA SILVA
201 106384-7 HERMANN ARAUJO LIRA DE MOURA
202 106385-5 YGOR CORDEIRO ATANAZIO CRUZ
203 106386-3 SAMUEL TOMAZ SANTOS DE JESUS
204 106387-1 JEANE SANTOS DE MEDEIROS
205 106388-0 DOUGLAS TOME CABRAL
206 106391-0 MARCIO GUSTAVO DE MOURA E SILVA
207 106392-8 EDUARDO BARROS DE MOURA
208 106394-4 DANILO LIBERATO DA NOBREGA
209 106395-2 GERALDO GOMES DA SILVA JUNIOR
210 106397-9 ADRIANO MAK XAVIER VASCONCELOS
211 106398-7 BRUNO LAMARQUE DOS SANTOS
212 106402-9 FERNANDO LUIZ DA ROCHA
213 106404-5 SANDRO ALVES DA SILVA
214 106405-3 JOSE TARCISIO DE ARAUJO FILHO
215 106407-0 ODACIO JOSE DOS SANTOS
216 106408-8 SHIRLENE FERREIRA DE LIMA
217 106409-6 CLEBER JOSE DA SILVA
218 106411-8 CARLOS EDUARDO PEREIRA VIANA
219 106412-6 ALFREDO JUSTINO DA SILVA
220 106413-4 CLESIO FRANCISCO DA SILVA
221 106415-0 FATIMA OLIVEIRA DA SILVA
222 107131-9 GETULIO MA TOS DE AGUIAR
223 106416-9 BRUNO JOSE MARTINS DE SOUZA
224 106418-5 CLA YDSON DA SILVA SANTIAGO
225 106420-7 HUGO ALEX BARBOSA DA SILVA
226 106424-0 KARLA DANIELLE DAS NEVES SOUZA MAGELA
227 106429-0 CHARLES RONELLE AZEVEDO DE MACEDO
228 106430-4 HENRIQUE SOUTO MAIOR GONDIM
229 106432-0 GILBERTO GONCALO DO NASCIMENTO SILVA
230 106434-7 REGINALDO MAURlNO DA CRUZ NETO
231 106435-5 FILLIPE GUSTAVO CARNEIRO DE SANTANA
232 106437-1 CLAUDIO MANOEL DA SILVA
233 106438-0 DAVIDSON MENDONCA REIS
234 106440-1 ELlESER CESAR EUGENIO DE SANTANA
235 106442-8 REGINALDO DE SOUZA ARAUJO
236 106446-0 THIAGO SANTOS DA SILVA
237 106447-9 SIDNEY DA CRUZ NASCIMENTO DE BRITO
238 106449-5 ADELCIO MIGUEL ANGELO JUNIOR
239 107099-1 GREECE KELL Y NEVES DE LIMA
240 106451-7 RENATO HENRIQUE DE MORAIS SILVA
241 106454-1 ADRIANO LEVI BARROS PIANCO
242 106457-6 ANDRECARLOS DA SILVA
243 106461-4 WILLIAMS PEREIRA DE MOURA
244 106462-2 JOSE INALDO PEREIRA FEITOSA JUNIOR
245 106463-0 BRUNO JOSE DINIZ AS
246 106464-9 CRISTIANO JANUARIO SANTOS DA SILVA
247 106465-7 CLEBER BEZERRA DE CARVALHO

5iP.~248 106468-1 EUDES SEVERINO DO NASCIMENTO

~

.• , . )
\~

Continuação da portaria SDSu. de, de outubro de 2016 ......................•...••..•..••..••................•. 6

249 106469-0 ALEXANDRE MANOEL DA SILVA
250 106470-3 ANDERSON CASSIO SOUSA CAMELO
251 106471-1 CICERO ESPEDITO DE OLIVEIRA
252 106472-0 JACKSON ERONILDO NUNES DE SOUZA
253 106474-6 PEDRO ANTONIO SANTANA JUNIOR
254 107460-1 EDMILSON ALVES RIBEIRO
255 106476-2 RUY MAGNO MENDES
256 106477-0 ALAN EDSON GALDINO DA SILVA
257 106478-9 CESAR AUGUSTO DA SILVA ROSENO
258 106479-7 MARIA CAROLINA LIMA DE SOUZA
259 106481-9 JULIO CEZAR DO NASCIMENTO
260 106484-3 DANIEL BARBOZA MAGLIANO
261 106489-4 ANDERSON MARIANO MELO DE LIMA
262 106491-6 JOSE CARLOS SANTANA DE SOUZA
263 106492-4 JOSIMARCOS LEITE BARBOSA
264 106493-2 SIDNEY GOMES DA SILVA
265 106494-0 FABIO FARIAS COSTA
266 106498-3 WALMIR RAMOS DA SILVA
267 106499-1 FABIO RODRIGUES SERPA
268 106500-9 ELTON CHARLES MONTEIROXAVIER
269 106501-7 INALDO JERFSON SOBRElRA DA SILVA
270 106505-0 CARLOS ANTONIO DA SILVA
271 106507-6 EDUARDO VASCONCELOS DE CARVALHO
272 106512-2 LEANDRO VICENTE DA PAZ
273 106513-0 LEANDRO JOSE FERREIRA M. DE OLIVEIRA
274 106514-9 JEFFERSON SEVERINO DA SILVA
275 106515-7 FABIO VALERIO ALEXANDRE DA SILVA
276 106516-5 ANDRE LUIZ PARAMES ESTEVES
277 106519-0 ALVARO RODRIGUES DA SILVA
278 106520-3 JOSE ISRAEL SANTANA CAMPOS
279 106522-0 DOMINGOS SAVIO DE BARROS C. SOBRINHO
280 106526-2 JOSE JOSEILDO ARAUJO SILVA
281 106528-9 BRA YNE DA SILVA MELO
282 106530-0 JULIANACATARINADASILVA
283 106534-3 RAQUEL NASCIMENTO DA SILVA
284 106536-0 FRANCISCO JOSE ALAIM N. DE LIMA
285 106537-8 JADSON MIRANDA LEITE
286 106538-6 ADENILSON HERCULANO SILVA
287 106539-4 JACIELDA EDILAMAR ALVES DE ARAUJO
288 106540-8 RUDINELE BARRETO DA SILVA
289 107138-6 JACKSON ARAUJO DA SILVA
290 106543-2 WASHINTON ANTONIO DUARTE DE SOUZA
291 106544-0 ADICLECIO DE SOUZA FRANCA
292 106545-9 EDIVALDO BARROS LINS JUNIOR
293 106548-3 MARIO RAPHAEL BARBOSA DE SOUZA
294 106549-1 NILO SERGIO CORREIA DE MELO JUNIOR
295 106550-5 VICENTE NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR
296 106551-3 ARMANDO GOMES LEAL
297 106552-1 DENILSON DE ASSIS RODRIGUES
298 106554-8 HENRIOUE CARNEIRO DA ROCHA
299 106556-4 SAVIO EDUARDO SILVA SANTOS
300 106557-2 CIDCLEI RIBEIRO VIEIRA
301 106558-0 THIAGO NUNES DO NASCIMENTO ~

~
~~

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016.••.•.•....................•.•••.•••.•••.•.••............7

302 106559-9 ANDERSON GENIL DE SANTANA
303 106562-9 KLEBERSON LUCENA RAMOS
304 115044-8 WANDERSON CLAUDIO VENTURA DA SILVA
305 106566-1 JEFFERSON FITTIPALDI DE SANTANA
306 106568-8 RENATO DIEGO DE ALMEIDA MOURA FONTES
307 106569-6 ADSON CONSTANTINO DA SILVA
308 106570-0 JAIRO ARAUJO CAVALCANTI JUNIOR
309 106571-8 GLACIELDO GOMES DO NASCIMENTO
310 106572-6 MANOEL MAURICIO DA SILVA
3]] 106573-4 ALVARO ANTONIO DE SALES FERREIRA
312 106574-2 AERTON REIS DOS SANTOS
313 106576-9 GLAUBER ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA
314 106577-7 ROSEVANIA PAULO FERREIRA
315 106578-5 FABIO GOMES BATISTA
316 106580-7 MARCIO DE MELO BARROS
317 106581-5 LIVIA MARIA GOMES LEITE MARTINS
318 106582-3 CLEBESON FELIPE DOS SANTOS
319 106583-1 ELIZAEL FREITAS DA SILVA
320 106586-6 BALTAZAR ARANTES E SILVA
321 106587-4 ALESSANDRA FLORENCIA DA SILVA
322 106588-2 MARCIO CABRAL DA SILVA
323 106589-0 NOBERTO CABRAL DE OLIVEIRA
324 106590-4 JOSE GLECIO DE CASTRO HERACLIO
325 116748-0 JOSE PAULO DE SOUZA
326 106591-2 SHISLEY MARIA DA SILVA
327 106592-0 JOZENIL TON PEREIRA DA SILVA
328 106593-9 FABIO APOLONIO MARQUES DA ROCHA
329 106594-7 CRISTIANO JOAO DE OLIVEIRA
330 106597-1 ANTONIO ISRAEL SABINO DA SILVA
331 106598-0 ADRIANA DA SILVA SANTOS
332 107461-0 EDUARDO LIMA DA SILVA
333 106601-3 KENYO ALVES DA SILVA
334 106602-1 MICHEL SIMAO RODRIGUES
335 106604-8 MARCOS RONALDO BEZERRA JUNIOR
336 106608-0 JOSE WILSON VIANA DA SILVA
337 106609-9 FERNANDO VITORINO ALVES
338 106610-2 TIAGO RAIMUNDO DE MENEZES
339 106613-7 ILCK TOSCANO BARRETO
340 106614-5 MIRTES DE MILENIO DOS SANTOS
341 106616-1 LARISSA DIAS MARIANO
342 106617-0 PERIV ALDO BEZERRA DE ARAUJO
343 106622-6 ADRIANO BERNARDINO DE SENA
344 106623-4 DIOGENES CARLOS FERREIRA DA SILVA
345 106624-2 AURELIO ALMEIDA SILVA
346 106636-6 EMMANUEL EDUARDO DE BARROS SILVA
347 107474-1 SAULO NOGUEIRA SANTOS DE LUNA
348 106637-4 ADEMARIO APOSTOLO DOS SANTOS
349 106638-2 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA
350 106640-4 JOAO WEYDSON MENDES DA SILVA
351 106642-0 THIAGO DE VERAS CALDAS QUIDUTE
352 106644-7 VAGNER TRAJANO CAMPELO DE SOUZA
353 106645-5 VALDEIR PAULO DE LIMA
354 106646-3 CLAUDIO LUIZ DA SILVA FILHO .~~,,_<:'

\t~\'t\~(;p.

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016 ...........•..•••.•••..•••..•..••..••....................8

355 106647-1 VALMIR ANTONIO DA SILVA
356 106648-0 JARrO DE SOUZA SANTANA
357 106649-8 SERGIO LUIZ VIEIRA JUNIOR
358 106650-1 ADRIEL PEREIRA DOS SANTOS
359 106651-0 WALTER FELISBERTO BEZERRA
360 106657-9 CICERO ROMAO DE MIRANDA ALMEIDA
361 106658-7 ROGERIO CORDEIRO DE LIMA
362 106659-5 OSVALDO SALVIANO DE SOUSA JUNIOR
363 106660-9 MASTRANGELO AYALA
364 114763-3 GEORGE NEVES DE SANTANA
365 106663-3 JOSE JAILSON AZEVEDO DA SILVA
366 106668-4 RAFAEL VALDECI SANTOS
367 106669-2 JAMESSON VICENTE DE MELO
368 106670-6 ANDRE RUBENS DE LIMA LUNA
369 106674-9 ROMULO ALVES DA SILVA JUNIOR
370 106675-7 JOBERVAL MAXIMO DE LUNA JUNIOR
371 106676-5 AGOSTINHO DOS SANTOS PEREIRA
372 106678-1 DEYVID CAVALCANTE FELICIANO
373 106680-3 SERGIO ALEXSANDRO CARNEIRO FEIJO
374 106681-1 ruDSON MARTINS DOS SANTOS
375 106682-0 SIMONE FAUSTINO DE BARROS
376 106683-8 ISAIAS GERONIMO DOS SANTOS mNIOR
377 106685-4 ALISON ALVES FREIRE
378 106686-2 ADRIANO SANTANA DA SILVA
379 106688-9 NAILSON FERREIRA DE LIMA
380 106689-7 JORGE ANDRE LIMA DA SILVA
381 106690-0 ClBELL Y VICTOR DA SILVA
382 106691-9 HENRIQUE JOSE DOS SANTOS FILHO
383 106607-2 ALBERTO LEAL DA SILVA
384 106546-7 DANIEL VIEIRA DE FRANCA
385 106692-7 ALEXANDRE ESTEV AM ONORA TO
386 106694-3 ALEXSANDROCHAGAS DE SANTANA
387 106695-1 GUSTAVO ANDRE ESTEVAM BEZERRA DA SILVA
388 106697-8 REGINALDO SERPA DA SILVA
389 106698-6 AGRICIO RODRIGUES DOS SANTOS
390 106701-0 JEAMERSON JOSE DE OLIVEiRA BARBOSA

II - Certificar que os impetrantes, abaixo relacionados, foram considerados APTOS no Curso de
Habilitação de Cabos PM 2016 (CHC PM 2016), realizado no período de 19 de setembro a 19 de
outubro de 2016, com carga horária total de 30 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS:

ORD. MAT. NOME N° PROCESSO
OI 109350-9 ROGERIO MARINHO MARQUES 0000652-05.2015.8.17.0760
02 109869-1 ruCELINO ROQUE DIAS QUINTINO 0033066-95.2015.8.17.0001
03 111109-4 WELLINGTON DA SILVA BARBOSA 0001258-16.2015.8.17.1410

III - Deixar de certificar os servidores, abaixo relacionados, no Curso de Habilitação de Cabos PM
2016 (CHC PM 2016), realizado no período de 19 de setembro a 19 de outubro de 2016, com carga
horária total de 30 h/a, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, haja vista já terem concluído o curso em
edições anteriores:

MAT. NOME
25023-6 JOSE ADEMILSON DE FRANCA SILVA

Continuação da portaria SDS n° de, de outubro de 2016•..••..••••.•................................•..•..•...•.9

02 920561-6 EZIELMENDONCADE FRANCA
03 29548-5 DANIEL PEREIRA DE MELO
04 29645-7 MANOEL JONAS DE MELO
05 30672-0 MARCOS CESAR BRAZ DA SILVA
06 920364-8 AUSTRIGESILO LINS E SILVA

IV - Deixar de certificar o servidor abaixo relacionado no Curso de Habilitação de Cabos PM 2016
(CHC PM 2016), realizado no período de 19 de setembro a 19 de outubro de 2016, com carga horária
total de 30 h!a, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia
Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, por encontrar-se no Comportamento "MAU", não atendendo
as condições essenciais para a realização do curso, de acordo com levantamento realizado pela Seção de
Recrutamento e Seleção (DEIP!PMPE):

MAT.
106565-3 MARCOS LUIZ DA SILVA

NOME

v - Deixar de certificar os servidores, abaixo relacionados, no Curso de Habilitação de Cabos PM
2016 (CHC PM 2016), realizado no período de 19 de setembro a 19 de outubro de 2016, com carga
horária total de 30 h!a, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da
Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, por não terem comparecido para realização da
Avaliação Presencial:

ORD.
OI
02
03
04
05
06
07
08
09

MAT.
30133-7
103618-1
105696-4
910446-1
26136-0
26505-5
910799-1
27853-0
28990-6

NOME
ADELMO MARCOS DA SILVA
ALBERTO BARROS CESAR
EMERSON ALEXSANDRO TORRES
JOSE EDUARDO DIAS DA SILVA
JOSE GERALDO DE ARAUJO
JOSE MACIEL DE LIMA
LOURINALDO FERREIRA VIEIRA
MAURICIO MACIEL DA SILVA
TADEU GOMES FARIAS

ANDESGIOIA
í:leDefesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018